
 

ŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Přijímání žáků ke studiu bude probíhat v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a vyhláškou č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání.  

Přijímání žáků do oborů s maturitní zkouškou v distanční formě vzdělávání  

63-41-M/02 Obchodní akademie 

Předpokládaný počet uchazečů 17 žáků (1 třída)  

Termín podání přihlášek do 20. února 2024. 

 

Kritéria přijímacího řízení  
 
Uchazeči konají pouze jednotnou přijímací zkoušku.  
 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky:  

1. termín: 12. dubna 2024  

2. termín: 15. dubna 2024  

Jednotná zkouška v náhradním termínu:  

1. termín: 29. dubna 2024  

2. termín: 30. dubna 2024 

 

Při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 se bude 

přihlížet k výsledku jednotné přijímací zkoušky. 

 

Přijeti budou žáci, kteří ukončili povinnou devítiletou školní docházku na základní škole. 
Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky, 
předloží tento doklad nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.  
 

 
Způsob hodnocení splnění kritérií 
 
Maximální počet dosažených bodů jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů  

• 50 bodů z matematiky 

• 50 bodů z českého jazyka  

Uchazeči se započítává lepší výsledek z prvního či druhého termínu. 

Minimální počet bodů pro přijetí je 10 bodů z českého jazyka a 10 bodů z matematiky.  

Uchazeči budou seřazeni sestupně podle počtu dosažených bodů a přijati do naplnění kapacity. 

V případě rovnosti bodů rozhodují prospěchové výsledky ze ZŠ (1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia). 

 

 



 
 
 
Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů 
 

a) Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podle § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona, 

kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení školského poradenského zařízení, mají upraveny 

podmínky průběhu přijímacích zkoušek v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. 

b) Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí  

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. O prominutí přijímací zkoušky z 

českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. 

c) Cizinci podle Lex Ukrajina  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka (test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec 

má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z 

matematiky v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

Nahlížet do spisu dle § 38 správního řádu může účastník řízení (zákonný zástupce uchazeče nebo 

zletilý uchazeč) dne 14. května 2024, po telefonické domluvě s ředitelkou školy. Při nahlížení do 

spisu se uchazeč nedozví pořadí a případné přijetí, či nepřijetí.   

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 elektronicky na webových stránkách 

školy www.dalkovestudium.cz, ve škole a v informačním systému o přijímacím řízení – DIPSY. 

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn pod přiděleným registračním číslem. Zveřejněním 

tohoto seznamu se rozhodnutí považují za oznámená. Písemné rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se 

nevyhotovuje. 

 

Termín 2. kola přijímacího řízení (případně dalších kol) bude vyhlášen pouze v případě 

nenaplněnosti předpokládaného počtu přijímaných žáků.  

 

 

                                                                                               

  V Praze 26. 1. 2024                                                           Ing. Andrea Pospíšilová v.r.,  ředitelka školy                          

                                                                                                                              

https://dalkovestudium.cz/

